Idealverein far Sportkommunikation und Bildung

\ &

Jahresrechnung fur das Geschaftsjahr 2014

Datum: 27. Mai 2015
Erstellt von: Sebastian Bauer
Verteiler: Vorstand
Inhalt

Einnahmen-Uberschuss-Rechnung fiir den ideellen Bereich
Aufstellung der Einnahmen flr die Vermdgensverwaltung

Einnahmen-Uberschuss-Rechnung fiir den Zweckbetrieb

Gesamtergebnis des Vereins

1
2
3
4.  Einnahmen-Uberschuss-Rechnung fiir den wirtschaftlichen Geschéftsbetrieb
5
6. Bemerkungen

7

Antrage an den Vorstand



Seite 2 von 4

1. Einnahmen-Uberschuss-Rechnung fiir den ideellen Bereich

EINNAHMEN
Mitgliedsbeitrage

Spenden und Sachspenden
Zuschisse
JAHRESERGEBNIS

AUSGABEN
Sonstige Kosten ideeller Bereich

JAHRESERGEBNIS

2. Aufstellung der Einnahmen fir die Vermdgensverwaltung

EINNAHMEN
Zinsertrage

3. Einnahmen-Uberschuss-Rechnung fiir den Zweckbetrieb

EINNAHMEN

Transferzahlungen ,Bewegte Ganztagsschule®
Elternbeitrage Mittagsbetreuung

Umlage Mittagessen anl. Mittagsbetreuung
Zuschusse Bund ,Burgerarbeit*
Pauschalvergitungen ,Vereint in Bewegung*
Kurse

Feriensportprogramm

Sonstige Einnahmen Zweckbetrieb

AUSGABEN

Transferzahlungen an Freiwilligendienst-Trager

Personal (inkl. freiwillige und gesetzliche soz. Aufwendungen)
Aufwandsentschadigungen gem. § 3 Nr. 26 und 26a EStG
Aus- und Fortbildungen, Bildungsmaf3nahmen
Personalassessment

Hallenmiete

Spiel- und Sportgerate, Sportkleidung

Verbandsabgaben, Versicherungen

Zeitschriften und Bicher

Verwaltungskosten

UBERTRAG AUSGABEN

3.336,41 €
4.864,99 €
10.205,46 €

18.406,86 €

729,16 €

+17.677,70 €

+88,93 €

140.924,34 €
64.077,93 €
48.127,04 €
15.439,41 €
26.520,00 €

2.650,00 €
1.228,68 €
3.523,74 €

302.491,14 €

20.828,01 €
195.494,75 €
6.959,56 €
22.718,12 €
349,03 €
1.746,40 €
4.843,14 €
2.299,00 €
493,69 €
6.026,86 €

261.758,56 €



Seite 3 von 4

UBERTRAG AUSGABEN 261.758,56 €
Miete und Nebenkosten Geschéftsstelle 5.075,51 €
Einrichtung Geschéftsstelle 4.857,60 €
Reisekosten 4.622,19 €
Fahrzeuge und Transportmittel 1.276,36 €
Abschreibungen 6.791,10 €
Bezogene Leistungen 806,70 €
Geschenke 141,83 €
Ehrungen 77,35 €
Gemeinschaft und Kultur 1.061,16 €
Kinder- und Jugendfreizeiten 176,56 €
Ausgaben Mittagessen anl. Mittagsbetreuung 47.808,36 €
Sonstige Kosten ,Bewegte Ganztagsschule® 2.271,26 €
Sonstige Kosten Veranstaltungen 3.090,67 €
Zinsaufwendungen 0,24 €
Ubrige Ausgaben Zweckbetrieb 489,12 €
340.304,57 €

IIl. JAHRESERGEBNIS - 37.813,43 €

4. Einnahmen-Uberschuss-Rechnung fir den wirtschaftlichen Geschéftsbetrieb

JAHRESERGEBNIS

+0,00 €

5. Gesamtergebnis des Vereins

A. IDEELLER (STEUERNEUTRALER) BEREICH
(+ Uberschuss / - Verlust)

+17.677,70 €

B. ERTRAGSSTEUERFREIE VERMOGENSVERWALTUNG
(+ Uberschuss / - Verlust)

+ 88,93 €

C. STEUERBEGUNSTIGTER UND ERTRAGSSTEUERFREIER
ZWECKBETRIEB

-37.813,43 €

D. STEUERPFLICHTIGE WIRTSCHAFTLICHE
ZWECKBETRIEBE

+0,00 €

GESAMTERGEBNIS

- 20.046,80 €

Die Verwendung des Gesamtergebnisses erfolgt unter Beachtung des Grundsatzes der

ordnungsgemalien und zeitnahen Mittelverwendung gem. 8 55 AO.



Seite 4 von 4

6. Bemerkungen
Das beachtliche Defizit ist einerseits dem Umzug in neue Raumlichkeiten und damit
verbundenen Investitionen verbunden, die auch aus Uberschissen der vergangenen
Jahre finanziert wurden. Uberdies erfolgte im Jahr 2013 eine Uberzahlung an
Zuschissen im Projekt ,Birgerarbeit® in Hohe von 6.137,07 Euro durch den Bund,
welche im Jahr 2014 mit sodann auszuzahlenden Zuschissen verrechnet werden.
Daruber hinaus blieb ein erwarteter Zuschuss durch die Stadt Schweinfurt in Héhe von

2.200,00 Euro aufgrund Verzégerung aus.

Diese erfolgsmindernden Vorgange beriicksichtigend lasst sich das Gesamtergebnis

realistischer einschatzen.

7. Antrage an den Vorstand
Hiermit ergehen folgende Antréage an den Vorstand:

- Feststellung der fristgerechten Vorlage der Jahresrechnung fur das
Geschéftsjahr 2014 gem. § 4 Abs. 1 FO

- Beschluss der Information tber die Vorlage an die Kassenprifer gem. § 4 Abs. 2
FO

- Beschluss Uber die Vorlage der Jahresrechnung 2014 als Antrag an die
Mitgliederversammlung 2015 gem. § 4 Abs. 2 FO

gez.i.V. S. Bauer



