# Idealverein für Sportkommunikation und Bildung



# Jahresrechnung für das Geschäftsjahr 2014

Datum: 27. Mai 2015

Erstellt von: Sebastian Bauer

Verteiler: Vorstand

#### Inhalt

- 1. Einnahmen-Überschuss-Rechnung für den ideellen Bereich
- 2. Aufstellung der Einnahmen für die Vermögensverwaltung
- 3. Einnahmen-Überschuss-Rechnung für den Zweckbetrieb
- 4. Einnahmen-Überschuss-Rechnung für den wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb
- 5. Gesamtergebnis des Vereins
- 6. Bemerkungen
- 7. Anträge an den Vorstand

# 1. Einnahmen-Überschuss-Rechnung für den ideellen Bereich

l.	EINNAHMEN	
	Mitgliedsbeiträge	3.336,41 €
	Spenden und Sachspenden	4.864,99 €
	Zuschüsse	10.205,46 €
	JAHRESERGEBNIS	18.406,86 €
II.	AUSGABEN Sonstige Kosten ideeller Bereich	
III.	JAHRESERGEBNIS	+ 17.677,70 €

### 2. Aufstellung der Einnahmen für die Vermögensverwaltung

I. EINNAHMEN Zinserträge

+ 88,93 €

## 3. Einnahmen-Überschuss-Rechnung für den Zweckbetrieb

l.	EINNAHMEN	
	Transferzahlungen "Bewegte Ganztagsschule"	140.924,34 €
	Elternbeiträge Mittagsbetreuung	64.077,93€
	Umlage Mittagessen anl. Mittagsbetreuung	48.127,04€
	Zuschüsse Bund "Bürgerarbeit"	15.439,41 €
	Pauschalvergütungen "Vereint in Bewegung"	26.520,00€
	Kurse	2.650,00€
	Feriensportprogramm	1.228,68 €
	Sonstige Einnahmen Zweckbetrieb	3.523,74 €
		302.491,14 €
II.	AUSGABEN	
	Transferzahlungen an Freiwilligendienst-Träger	20.828,01 €
	Personal (inkl. freiwillige und gesetzliche soz. Aufwendungen)	195.494,75 €
	Aufwandsentschädigungen gem. § 3 Nr. 26 und 26a EStG	6.959,56 €
	Aus- und Fortbildungen, Bildungsmaßnahmen	22.718,12€
	Personalassessment	349,03 €
	Hallenmiete	1.746,40 €
	Spiel- und Sportgeräte, Sportkleidung	4.843,14 €
	Verbandsabgaben, Versicherungen	2.299,00€
	Zeitschriften und Bücher	493,69 €
	Verwaltungskosten	6.026,86 €
	ÜBERTRAG AUSGABEN	261.758,56 €

	ÜBERTRAG AUSGABEN	261.758,56 €
	Miete und Nebenkosten Geschäftsstelle	5.075,51 €
	Einrichtung Geschäftsstelle	4.857,60 €
	Reisekosten	4.622,19 €
	Fahrzeuge und Transportmittel	1.276,36 €
	Abschreibungen	6.791,10 €
	Bezogene Leistungen	806,70 €
	Geschenke	141,83 €
	Ehrungen	77,35€
	Gemeinschaft und Kultur	1.061,16 €
	Kinder- und Jugendfreizeiten	176,56 €
	Ausgaben Mittagessen anl. Mittagsbetreuung	47.808,36 €
	Sonstige Kosten "Bewegte Ganztagsschule"	2.271,26 €
	Sonstige Kosten Veranstaltungen	3.090,67 €
	Zinsaufwendungen	0,24 €
	Übrige Ausgaben Zweckbetrieb	489,12€
		340.304,57 €
III.	JAHRESERGEBNIS	- 37.813,43 €

## 4.

**JAHRESERGEBNIS** 

5. Gesamtergebnis des Vereins

A. IDEELLER (STEUERNEUTRALER) BEREICH (+ Überschuss / - Verlust) + 17.677,70 € ERTRAGSSTEUERFREIE VERMÖGENSVERWALTUNG B. (+ Überschuss / - Verlust) + 88,93 € C. STEUERBEGÜNSTIGTER UND ERTRAGSSTEUERFREIER **ZWECKBETRIEB** - 37.813,43 € D. STEUERPFLICHTIGE WIRTSCHAFTLICHE **ZWECKBETRIEBE** ± 0,00 € **GESAMTERGEBNIS** - 20.046,80 €

± 0,00 €

Die Verwendung des Gesamtergebnisses erfolgt unter Beachtung des Grundsatzes der ordnungsgemäßen und zeitnahen Mittelverwendung gem. § 55 AO.

### 6. Bemerkungen

Das beachtliche Defizit ist einerseits dem Umzug in neue Räumlichkeiten und damit verbundenen Investitionen verbunden, die auch aus Überschüssen der vergangenen Jahre finanziert wurden. Überdies erfolgte im Jahr 2013 eine Überzahlung an Zuschüssen im Projekt "Bürgerarbeit" in Höhe von 6.137,07 Euro durch den Bund, welche im Jahr 2014 mit sodann auszuzahlenden Zuschüssen verrechnet werden. Darüber hinaus blieb ein erwarteter Zuschuss durch die Stadt Schweinfurt in Höhe von 2.200,00 Euro aufgrund Verzögerung aus.

Diese erfolgsmindernden Vorgänge berücksichtigend lässt sich das Gesamtergebnis realistischer einschätzen.

### 7. Anträge an den Vorstand

Hiermit ergehen folgende Anträge an den Vorstand:

- Feststellung der fristgerechten Vorlage der Jahresrechnung für das Geschäftsjahr 2014 gem. § 4 Abs. 1 FO
- Beschluss der Information über die Vorlage an die Kassenprüfer gem. § 4 Abs. 2 FO
- Beschluss über die Vorlage der Jahresrechnung 2014 als Antrag an die Mitgliederversammlung 2015 gem. § 4 Abs. 2 FO

gez. i.V. S. Bauer